ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО»
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРОРЕКТОР ПО УЧЕБНОЙ, ВОСПИТАТЕЛЬНОЙ РАБОТЕ И
МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
JyOJvJv Красноярск

«О проведении мастер-класса в рамках «День открытых дверей»

В целях формирования заинтересованности и популяризации КрасГМУ
среди обучающихся средних образовательных учреждений:

1. Утвердить программу мастер-класса «Наглядная микробиология» в
рамках «День открытых дверей» (далее - Мероприятие) (приложение).

2. Заведующему кафедрой микробиологии имени доцента Б.М.
Зельмановича Бочановой Е.Н. организовать проведение Мероприятия
29 октября 2022 г. в соответствии с утвержденной программой.

3. Контроль за исполнением возложить на начальника управления
довузовского обучения и нового набора Е.Н. Бочанову.

Проректор по учебной,
воспитательной работе и молодежной политик И.А. Соловьева

Приложение

федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования

«Красноярский государственный медицинский
университет имени профессора В.Ф. Войно-Ясенецкого»
Министерства здравоохранения Российской Федерации

ПРОГРАММА
мастер-класса «Наглядная микробиология» в рамках

«День открытых дверей»

Красноярск, 2022

ПРОГРАММА

мастер-класса «Наглядная микробиология» в рамках
«День открытых дверей»

Цель проведения:
Мастер-класс «Наглядная микробиология» в рамках «День открытых
дверей» (далее - Мероприятие) проводится в целях формирования
заинтересованности и популяризации КрасГМУ среди обучающихся
средних образовательных учреждений.

Задачи мероприятия
1. Привлечение школьников к углубленному изучению микробиологии

в рамках подготовки к будущей профессиональной деятельности.
2. Познакомить школьников с ролью микроорганизмов в

инфекционной патологии человека, с отдельными аспектами
микробиологической диагностики инфекционных заболеваний.

3. Профориентация школьников выпускных классов.

Сроки и место проведения
Мероприятие проводится 29 октября 2022 г. в 10:00

Краткое описание мероприятия
Демонстрация видеоматериалов, микроскопия фиксированных мазков,
демонстрация муляжей с целью повышения заинтересованности
школьников в изучении актуальных возбудителей инфекционных
заболеваний, медицинских аспектов микробиологии.

Участники мероприятия
Обучающиеся средних образовательных учреждений.

Организационный комитет мероприятия
1. К.б.н., доцент Рукосуева Т.В.
2. К.б.н., доцент Перьянова О.В.
3. Ст. преподаватель Ларионова И.А.

Количество участников: 1000.

Порядок проведения мероприятия

Время Событие Место

10:00-17:00 Мероприятие «Мастер-класс
«Наглядная микробиология»

в рамках «День открытых
дверей»»

Главный корпус
КрасГМУ, ул.
П.Железняка, 1